69

suoy contact' in cadauer humanū aiam  
simul et virā pfudit ibidē. cū. Opponit  
nobis artianoꝝ secta/suscitatā in cenacu  
lo rabitā p Petrz Actuū. Et aliū in por  
tico templi curatu. Act. viii. Nec miret hec  
xpian'. cū pollicit' sit xps dicēs. Qui cre  
dit in me opera que ego facio faciet' et ma  
iora hozū faciet Job. viiiij. Q si q̄s dixerit  
vrdns Armachan' de. q.ar.li.ii. et ea. vltio  
Et sicut Nicola de lyra ponit vbi supra  
q̄ Petrus aut alter non ideo deus p̄ hec  
miracula cōuincit. quia nō propria t̄ im  
peratiua virtutevit xps/sed iuocādo orā  
do q̄s p̄geit. id facile revelliſ Umbra nāq̄  
petri et helisei ossa et sudaria pauli/fi oras  
se/certum est. vmbra ramē petri et sudaria  
pauli etiā absentis/ certū est op̄e salutis/  
rā preſtiterūt languētib Actuū. ix. et re di  
ctū est Helizi ossa. vitā sepulto cadaueri  
refuderūt. Nunq̄ insup̄ oravit xps mira  
cula faciens fleuerit in ſeipſo turbatus est  
Job. vi. Sciebā inquir pater q̄ ſemp me  
audis. Deinde gentiles ydoloꝝ q̄ culto  
res/de ſuis miraculis/celebreſ nobis in  
gerūt hiftorias. quorū multa complētus  
est Valerī. li. i. ca. de miraculis. Narrat  
Zarquinii cotem nouacula ſecuiffe. et re  
ſtalem virginē/cribrū aqua r̄ybris imple  
uiffe. Lōmemorat et hoc idem cum alijs  
Aug. x. de ciuitate dei. ca. xvi. Suetoni⁹  
quoc̄s tranquill'. li. de. vii. celari⁹ Vespa  
ſiana impatorē refert cecū illuminasse. et  
alterius debile crus ſolo calcis tactu ſoli  
daffe. Josephus p̄terea ſecundo antiqui  
tatū ab alexandro macedone/pampibili  
cū mare fuſſe diuifum narrat. ſicut a moi  
ſe rubrū. Pro hiſtide ſi liber Bragō. vbi  
ſupra. Ad extreμū mirabileſ artiū magi  
carū effectus quis nō audiuīt. lege in lute  
ris Ero. ca. viij. de magis pharaonis. Et  
qd̄ v̄gentius eſt vide phitonissam. Sa  
muelis propheſe vere ſuſcitatricē. put lie  
tera ſonat primi Regū. xxvij. ca. Eaug.  
opinatur in epiftola ad Felicianū. Epo  
nitur in gloſa ordinaria primi Regū. ca.  
allegato ¶ Quis ergo nō deliſtar ipm ee  
deū cōcludere ex miraculoſis opibus. cñ  
hec audiat videat et ppndat. ¶ Dagna  
vtiq̄. R.p. diſſicilis et pplexa hec queſtio  
eſt vbi de verorum a falfis miraculořū di  
ſcretōne tangitur. et eam a doctořibus/g  
raro funditus euacuata regimus. Nim  
rum ſi ad me aetior peruenient q̄s aut in ge

nio tenui comprehendere valeā / aut arido  
b:euīg sermonis eloq: complecti. Dicā  
tamen aliqd ne de silentio nostrō gaude/  
at super nos inimicus. **E**t teneam⁹ in  
primis nullū proprietvere dictū miracu/  
lum ab alio q̄s a deo posse creari / qm̄ sol⁹  
est qui sup oēm causarū naturaliū cursuꝝ  
et ordinē dñatur. Non p̄udico tamē pri/  
uilegio humanitatis xp̄i singularissimo.  
Hęc enī demonioꝝ / neq; angelioꝝ / neq;  
tate cōplexionis / nec astroꝝ nec huma/  
ne imaginis / quasi miraculoꝝ factricem  
Avicenna.iiij.sui de anima posuit. Late  
virtutis sunt / vt vel cresce aliqd / vel absq;  
certo causarū naturaliū concursu formet.  
q̄nū plerūq; tā secreto celeriq; fiat motu  
bm̄oi causarū applicatio / q̄ actio que na/  
ture est miraculo deputetur / presertim ab  
indocis et in philosophia ceterisq; artib;  
parū eruditis. **A**mplius scire quenit q̄  
sicut apud hoīes moris est q̄ in attestato/  
ne litterarꝝ / sigillū appendit vel apponit  
signum propriū / non aliter de⁹ miraculo  
rū verozum opatōeꝝ veluti sigillū et signū  
propriū inducit in robur vereatis illius  
quā iubet credi et nulla vñq; inuocatōne  
miraculoꝝ conditor sit vel erat in ope mē  
dos / quin reclameret et quin p̄ scripturas  
sacras / p̄ prophetias / p̄ reuelatōeꝝ / vel alit  
illam falsitatē non esse credēdam edoceat  
Deus enim veritas est. seipm negare non  
potest. **M**ultorū siquidē et inter alios (vt  
opinor) Augustini sententia fuit / deum p̄  
malos nōnunq; mirabilis opera ri. et hoc  
non vt sit falsi testis / absit. sed in damna/  
tionē tam illius qui facit / tam illorū qui  
seduci et erroribus exceccari meruerūt. Et  
quādmodū dicunt de antīpo ad p̄batō  
ne elector. **T**ū ap̄ls sine caritate mōtes  
posse trāsserī nō. negat p̄ie Chorin.iiij.  
Et de nouissimo die aiebat xp̄s. **M**lti di/  
cent mibi in illa die. Dñe nonne in noīe  
tuo p̄phetauimus. et in noīe tuo demonia  
eiecumus. et in noīe tuo virtutes multas  
fecimus. Et tūc cōfitebor illis / qz nunq;  
noui vos Math. vii. Et de phitonissa / et  
Juda satis cogens est argumētū. **H**ec  
ita q̄nū se haberet q̄ p̄ mendaces mira/  
culi autor esset de⁹. nunq; tamē sigillum  
propriū sic falsari / nunq; eo abuti in mē/  
dacio sineret / quin et reclamaret et cōtradi/  
ceret. Alioquin quo eidem credereſ plus  
q̄s p̄cipi qui falsarias lrās sigillo suo cō

signari scienter et absq; vlla cōtradictōne  
p̄mitteret. **E**x his quātū estimo videre  
possimus / credendā esse in xp̄o diuinita/  
tem. quia deus ipse ad huius rei affirma/  
tionē / autor fuit miraculi hodierni / cete/  
rorūq; plurimorꝝ. Et deus nō solū nō re/  
clamauit / phibens ne talibus credereſ. Sz  
per os omniū prophetarū et gentiliū sibil/  
larū / hec oīa longe ante predicta sunt / lau/  
data et approbata. Sup̄ hoc legat dñm.  
Armacanū qui vult / i tribus p̄mis de. q.  
armenicorꝝ. **E**t Hico. de lyra. in questione  
cōtra iudeos. Scotū. q. ii. pl. Et Bragg.  
vbi sup̄a. Et sup̄ oēs Aug. in illo quē cō  
stituit de cui. dei dici. **L**um igī asserūt  
increduli / facta ab hoīib; puris miracula.  
negabimus si de principali autore fiat as/  
sertio / si de ministro miraculi dicūt dūta  
xat / fatebimur. Hęc enī eos audiendos  
puto. qui in omībus bm̄oi bistoriis / fidē  
negant. Incivilis equidē granisq; teme/  
ritatis est / alteri nō adhiberi illā quā sibi  
rōnabilem prestari vellent credulitatem.  
**S**ubinde cum sciscirātur a nobis. cur  
nō deos pari modo affirmam⁹? / apta ē ex  
premissis responsio. Illa quippe mirabili/  
lia / vel non adhibita sunt ad astrenduꝝ  
diunitatē in facientib; sicut de prophetis  
apl̄is ceterisq; viris iustis constat. Vei si  
hoc aliqui neq;ssimiz / demōnū familiares  
execrabilis supbia rapti intenderint / deus  
palam cōtradicit. tum p̄ p̄phetas et reuelatō/  
tōes. tum p̄ naturale dictamē insitū insi/  
nuans nō esse credendū deoꝝ pluralitatē  
cōclamansq; oēs deos gentiū demonia/  
magosq; et ariolos execrāns. **V**ides in  
dec cur dānaberis / antīpo miracula faci/  
enti adherēs. et christian⁹ saluabilis christū  
cōfitens miracula opantem. Effert et ostē/  
dit vterq; signū regis summi. sed illi rāq;  
falsario / p̄ diuinās scripturas cōtradicit.  
multiplec isti supaddit p̄phetarꝝ approba/  
tio. **R**es igī tota ad hoc redit / q̄ mira/  
culū xp̄i hodiernū ceteraq; / scripturaꝝ au/  
toritate addita et alijs circūstantijs / signa  
sunt et argumenta sue diuinitatis. suffici/  
entia quidē pro fide gignenda fouēda at  
q̄s nutrienda / nisi affectōis obster pueris/  
tas / propere dicebat. Opera que ego fa/  
cio testimoniuꝝ perhibent de me. Et nisi  
opera ego fecisse que nemo alius fecit/  
peccati non haberet. Ratio quia iam nō  
credendū fuisset ip̄m esse messyam quem

B

222 2.

## Berimo in dominica. xix

prophete pronūciaverūt talia factū miracula. Tamē illa argumēta euidentia cē non ponimus fidei. Itaq; iam nō credemus sed scirem⁹. Jam donū mercesq; si dei euacuaret. Jam (ut bona vētura arguit. in sen. disti. vii.) totus orbis xp̄o credi/ dīsset. Aplos insup qui miraculis interfuerant. impossibile fuisset de fide plusq; de questioē euidēte vel mōstrata dubitas/ se. dubitauerūt tamē et vacillauerūt in ho/ ra dominice passiōis / in qua etiā miracula coruscab. it. nam petre scisse sunt. terra tre/ muit / sol obscuratus est etc. Recordari etiā am poterū hodierni miraculi qđ facrum fuitur paraliticus ilico surgeret / tolleret grabatū suum / z iret in domū suā. **(S)**cī ens libensq; multa prætero quia non est op⁹ fidē quasi nouellā / scrupulose discu/ tere / quā tot sanctissimi / riteq; integerri/ me viri / cōstantissima assertōne etiā vsq; ad mortes durissimas cōfirmarūt. Nec oī no miraculis innirātūr scientes iudeos increpatos a christo. Generatio prava et adultera signū querit. **D**ath. vii. Et pme **L**orin. viii. Aplos talia infidelib⁹ dari in signū ait / non fidelib⁹. Quā nobrem si etas noſtra / fidei / z moris inops / miracula ha/ beat iſcredulitatis nostre signa sunt. z dāna/ rōis (niſi melioremur) / idicā. Porro de ar/ tibus magiç hoc sub compēdio habeto/ te. fm copiosam **H**uillb. parisienſ traditō / qm / q in figuris / z sculpturis imaginib⁹ / characteribus signis impressionib⁹ verbis carminib⁹ / z in ceteris quib⁹ vtunq; malefi/ ci / nulla virtus est penitē / quale predicāt. sed hec singula / demones fieri docēt / tāq; sacrificia quandā diuinitatē sibi inesse p/ fitentia. neenō tanq; signū propriū et si/ gillū / sui pacti rememoratiū / quo adbi/ bito / pacta que pmiserit deus adiplent.